

Lokallistens ændringsforslag Budget 2024

Lokallisten har gennemgået handlekataloget og der er forslag, vi kan støtte, forslag vi blankt kan afvise og endelig forslag, der peger på områder, hvor der er brug for nytænkning. Men det er dårligt udgangspunkt at starte med en besparelse, der er dræbende for enhver kreativitet.

Vores hovedfokus er på den stigende mistro blandt børn og unge. Der kan være mange grunde til dette: problemer i familien, hele tiden at være på, overdreven brug af skærmtid, hele tiden at skulle vælge, for mange skift blandt de nærmeste voksne (lærere, pædagoger). Der er derfor heller ikke simple løsninger, men vi vil gerne støtte de analoge fællesskaber. Det kan ske gennem Ung i Rudersdal, foreningslivet, Broen og ved at give større råderum til det pædagogiske personale omkring barnet og den unge. Etablering af en boulderbane, reparation af skaterbanen i Vedbæk samt tilskud til brandkadetter skal ses i denne sammenhæng.

Børnehusene:

Med besparelsen på indkøb skal der sættes på bedre vedligehold og mere reparation. På daginstitutionsområdet ønsker vi tilført midler til yderligere tre praktiske medarbejdere, så hvert område har en fast tilknyttet medarbejder, som kan aflaste lederen for praktiske opgaver og dermed i sidste ende give mere tid til børnene. Vi vil gerne give flere børnehuse mulighed for at oprette skovbørnehavegrupper. Det kræver en bedre normering.

Skoleområdet:

Vi forventer, vi aftaler en ny tildelingsmodel til skolerne, og det vil være god stil, at lade alle starte uden gammel gæld, der langt hen ad vejen kan tilskrives den nuværende tildelingsmodel. Skolepædagerne har kun i begrænset omfang tid til at deltage i planlægningen og opfølgningen af undervisningen. Det vil vi gerne ændre. På Søholm skole skal vi sikre, at der er midler til at indrette de ellers tomme lokaler fra udskolingen på Bistrup afdelingen, og tilsvarende sikre inventar på Toftevang afdelingen.

Klima:

Lokallisten ønsker, at vi får etableret et selskab, der gør det muligt at etablere solcelleanlæg på kommunens tage. Og i det hele taget anvende så mange anlægsmidler som muligt på energirenovering og andre former for at nedbringe CO₂-udledningen.

Vi må også beskytte vores grundvand. Muligheden for at oprette grundvandsparker skal undersøges.

Skat:

Vi er selvfølgelig med på at hæve skatten de 0,04% vi kan uden nogen form for sanktion. Men vi vil også gerne hæve den yderligere til samlet en stigning på 0,15%, så vi udnytte muligheden for at blive kompenseret for udligningsreformen fuldt ud. Vi ved godt, at vi kommer til at opkræve 31 mio og sende de 8 mio videre pga overudligning; men gør vi det ikke vil kommunekassen i løbet af de kommende 4 år blive drænet for 72 mio. (I budget 2025 vil vi igen stå over for en lignende udfordring - men lad os tage den diskussion næste år)